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Duże wsparcie dla regionu płockiego i ciechanowskiego! Pomoc w ramach
programów wsparcia samorządu Mazowsza otrzymają projekty sołeckie, rad
seniorów, a także związane z modernizacją świetlic wiejskich, zdrowiem
Mazowszan oraz walką z bezdomnością zwierząt. W sumie to prawie 70 umów na
łączną kwotę 7,1 mln zł.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, zainteresowanie programami wsparcia jest ogromne.

– Wpływa do nas bardzo dużo wniosków, a my robimy wszystko, aby jak najwięcej z nich
dofinansować. Dzisiaj podpisujemy kolejne już umowy dla regionów płockiego i
ciechanowskiego. W sumie na 70 inwestycji przeznaczymy ponad 7 mln zł.

Do beneficjentów trafią pieniądze z programów „Autobusy dla mazowieckich szkół”, „Mazowsze
dla sołectw”, „Mazowsze dla zdrowia”, „Mazowsze dla zdrowia psychicznego”, „Mazowsze dla
lokalnych centrów integracyjnych”, „Mazowsze dla seniorów” i „Mazowsze dla zwierząt”.

– Ostatnie tygodnie upływają nam pod znakiem kolejnych spotkań z samorządowcami
i podpisywania umów w ramach naszych autorskich programów wsparcia. Dzisiaj nasza
pomoc skierowana jest do gmin i powiatów z regionu płockiego i ciechanowskiego.
Podpisujemy także jedne z pierwszych umów z programu „Autobusy dla mazowieckich
szkół” – zaznacza wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

AUTOBUSY DLA MAZOWIECKICH SZKÓŁ



Sejmik Mazowsza dofinansowuje zakup autobusów szkolnych dowożących dzieci do
mazowieckich szkół. W regionie płockim i ciechanowskim samorząd województwa dofinansował
zakup 13 autobusów. Wsparcie to ponad 5,1 mln zł.

MAZOWSZE DLA SOŁECTW

Budowa placów zabaw, wymiana oświetlenia ulicznego, remont świetlicy wiejskiej czy zakup wiat
przystankowych – to tylko niektóre zadania, na jakie gminy otrzymały wsparcie z programu
„Mazowsze dla sołectw”. W tym roku sejmik pomoże zrealizować 320 projektów sołeckich, na co
przeznaczy prawie 10 mln zł. Wśród nich znalazły się 33 inwestycje z regionu płockiego, które
otrzymały łącznie ponad 1,2 mln zł.  

MAZOWSZE DLA LOKALNYCH CENTRÓW INTEGRACYJNYCH

W gminie Stupsk (pow. mławski) zostanie zmodernizowana świetlica wiejska w Żmijewie-Gajach.
Samorząd województwa przeznaczył na ten cel 200 tys. zł.

MAZOWSZE DLA ZDROWIA PSYCHICZNEGO

Celem programu „Mazowsze dla zdrowia psychicznego” jest wspieranie projektów związanych
z promocją zdrowia psychicznego i profilaktyką zaburzeń wśród mieszkańców. Pomoc finansową
można otrzymać m.in. na szkolenia czy wsparcie specjalistycznych poradni. Miasto Płock dzięki
100 tys. zł dofinansowania zrealizuje projekt profilaktyki zaburzeń psychicznych wśród uczniów
szkół ponadpodstawowych w Płocku. Z kolei powiat mławski ponad 56 tys. zł wsparcia przeznaczy
na projekt „Zdrowy umysł – zdrowie życie”.

MAZOWSZE DLA ZDROWIA

Wsparcie z programu „Mazowsze dla zdrowia” można było otrzymać na projekty z zakresu
promocji i ochrony zdrowia. W regionie płockim samorząd województwa pomoże w realizacji 2
takich zadań, na co przekaże ponad 192 tys. zł. Miasto Płock dzięki ponad 100 tys.
zł dofinansowania przeprowadzi badania profilaktyczne piersi dla mieszkanek Płocka. Z kolei
powiat płocki zrealizuje program „Profilaktyka chorób naczyniowo sercowych i chorób
cywilizacyjnych w powiecie płockim”, na co otrzymał ponad 92 tys. zł z budżetu województwa.

MAZOWSZE DLA SENIORÓW

By wyjść naprzeciw potrzebom najstarszych mieszkańców Mazowsza, samorząd województwa po
raz kolejny uruchomił program „Mazowsze dla seniorów”. Mazowieckie gminy, powiaty i miasta na
prawach powiatu oraz dzielnice Warszawy, przy których działają rady seniorów, mogły ubiegać się
o wsparcie na realizację inicjatyw związanych m.in. z aktywizacją osób starszych, a także tych
służących poprawie jakości ich życia.

W regionie płockim dofinansowanie otrzymały 3 projekty. Gmina Brudzeń Duży zrealizuje projekt
„Ekoseniorzy dla natury” (blisko 40 tys. zł wsparcia), Gąbin – „Aktywizacja seniorów z terenu
Miasta i Gminy Gąbin w roku 2025” (40 tys. zł), a gmina Słupno – „Kreatywność w serce Natury:
Wyjazdy i warsztaty dla seniorów” (blisko 40 tys. zł).



MAZOWSZE DLA ZWIERZĄT

Do samorządów lokalnych trafią również pieniądze na ograniczenie niekontrolowanego
rozmnażania się psów i kotów, a także remont schronisk i edukację mieszkańców. Sejmik
Mazowsza w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt” dofinansował w regionie płockim 14
projektów. W sumie to ponad 212 tys. zł wsparcia.

Pełna lista dokumentów znajduje się w załączonym dokumencie.
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